
Česká pojišťovna a.s.
Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republika

IČ  45 27 29 56
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze,

spisová značka B1464

zastoupená Ing. Miro Rathouským,
útvar korporátního a průmyslového pojištění

(dále jen „pojišťovna“ )

a

Město Ostrov 
MÚ Ostrov, Jáchymovská 1, 363 01 Ostrov 

IČ 00 25 48 43

zastoupené
Ing. Janem Burešem  

starostou
(dále jen „pojistník“)

uzavírají tento

dodatek č.14 k pojistné smlouvě

č. 899-17169-28

 o  pojištění majetku podnikatelů (pojištění živelní)
 o  pojištění majetku podnikatelů (pojištění odcizení věci krádeží vloupáním 
         nebo loupeží)
 o  pojištění strojů a strojních zařízení
 o  pojištění elektronických zařízení



Klient: Město Ostrov                                          Pojistná smlouva č. 899-17169-28 – dodatek č.14                                               Stránka 2

Na základě žádosti pojistníka se pojistná smlouva č.899-17169-28 upravuje s účinností                    
od  1.11..2019  takto:

I. Vymazává se původní znění bodu 1.2.  a nově se zapisuje:

1.2. Pojištěné věci, pojistné částky

V souladu s ustanovením článku 4 bodu 1 VPPMP se pojištění podle této smlouvy vztahuje 
na věci uvedené dále pod jednotlivými položkami (pol. č.). 
V souladu s ustanovením článku 5 bodu 3 VPPMP jsou pro pojištěné věci stanoveny níže 
uvedené pojistné částky resp. limity  pojistného plnění.
Pokud bude v souladu s ustanovením článku 5 bodu 7 VPPMP sjednáno pojištění jako 
pojištění prvního rizika, bude toto uvedeno u příslušné pojištěné věci.

Pol. č.
Specifikace pojištěných věcí 

(Ujednání o pojištění prvního rizika)

Pojistná částka      
v Kč

(Limit plnění 
1. rizika)*

1.Stavby

S1
Soubor vlastních  i cizích budov, jiných staveb a ostatního  dále 
ujednaného ve smluvních ujednáních , které nejsou pojištěny 
samostatně. 

6.484.678.186,-

S2 Tréninkové fotbalové hřiště s umělou trávou tzv. 3.generace vč. 
ochranné sítě a 2 ks fotbalových branek.  10.872.625,-

S3 Travnaté hřiště včetně automatického zavlažování a umělého 
osvětlení.  10.456.916,-

S4

Jednotlivě určené budovy, jiné stavby, stroje, zařízení a inventář 
– vše  uvedeno v seznamu dotačních projektů (projekty stávající 
i již ukončené) na příloze č. 1A  tohoto dodatku.(pojištěno k 
1.1.2019)

372 825 251,-

S5

Soubor skel včetně nalepených snímačů zabezpečovacích 
zařízení EZS, nalepených fólií, nápisů, maleb nebo jiné 
výzdoby, jsou-li součástí pojištěného skla. Dále firemní štíty, 
reklamní tabule, markýzy, světelné nápisy,  neónové zářivky a 
trubice včetně jejich elektrické instalace a nosné konstrukce, 
zasklení atria zámku, umělecká zasklení staveb tj. skleněné 
mozaiky, skleněné stěny, lustry, skleněná zrcadla a pevně 
osazená skla a to včetně těch , která jsou součástí opláštění 
budovy (především okna, dveře, atd.). Pojištění se sjednává
jako pojištění prvního rizika podle čl.5 bodu 7 VPPMP.

500.000,-

S6
Budovy, tribuny, oplocení, osvětlení a ostatní stavby atletického 
stadionu včetně speciálních povrchů a trávníků (bez komunikací 
a parkoviště). 

47.896.666,-

2.Věci movité

M1 Soubor vlastních i cizích strojů, zařízení a inventáře (vč.DDHM)
vyjma pol.č. M11. 203.752.000,-



Klient: Město Ostrov                                          Pojistná smlouva č. 899-17169-28 – dodatek č.14                                               Stránka 3

M2

Fond knihovny - knihy, časopisy, elektronická média, 
dokumentační část městské kroniky. 
Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika podle čl.5 
bodu 7 VPPMP.

7.400.000,-

M3

Soubor zásob s výjimkou nedokončené stavební výroby a věcí 
uvedených v článku 4 DPPMP.
Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika podle čl.5 
bodu 7 VPPMP.

1.000.000,-

M4

Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek, 
bankovek  a oběžných mincí v hotovosti, cenné papíry a ceniny.
Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika podle čl.5 
bodu 7 VPPMP.

700.000,-

M5

Soubor věcí zaměstnanců, které se obvykle nosí do zaměstnání 
nebo které se nacházejí v místě pojištění v souvislostí 
s výkonem povolání v zájmu zaměstnavatele.
Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika podle čl. 5 
bodu 7 VPPMP.

200.000,-

M6 Soubor cizích věcí zabavených z exekuce. Pojištění se sjednává 
jako pojištění prvního rizika podle čl. 5 bodu 7 VPPMP. 200.000,-

M7

Soubor věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty- (vlastních i 
cizích) 
Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika podle čl. 5 
bodu 7 VPPMP.

8.000.000,-

M8

Soubor písemností, plánů a obchodních knih, kartoték, výkresů,  
nosičů dat a záznamů na nich.
Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika podle čl. 5 
bodu 7 VPPMP.

1.000.000,-

M9

Městská zeleň (okrasné rostliny, keře, stromy a trávníky)  
udržovaná v rámci města, městských parků a stadionů v k. ú. 
města Ostrov. 
Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika podle čl. 5 
bodu 7 VPPMP.

200.000,-

M10

Soubor věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty - soubor 
vystavených exponátů (vlastních a cizích) expozice „Ostrovsko 
a hornictví“ uvedené na seznamu v příloze č. 1B tohoto dodatku.
Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika podle čl. 5 
bodu 7 VPPMP.

6.819.170,-

M11 Soubor vlastních i cizích strojů, zařízení a inventáře (vč.DDHM) 
v areálu atletického stadionu. 1.827.416,-

3. Náklady

N1

Zvýšené náklady na opravu nebo znovupořízení uměleckého 
nebo umělecko-řemeslného díla, které je stavební součástí 
pojištěné budovy (nebo jiné stavby) Pojištění se sjednává jako 
pojištění prvního rizika podle čl.5 bodu 7 VPPMP.

10.000.000,-

          * Je-li sjednáno pojištění 1.rizika (dále 1.R.), je uvedená částka limitem plnění 1.R.        
ve smyslu čl.5 bodu 6 VPPMP 2005.  



Klient: Město Ostrov                                          Pojistná smlouva č. 899-17169-28 – dodatek č.14                                               Stránka 4

II. Vymazává se původní znění bodu 1.8.  a nově se zapisuje:

1.8.  Výše pojistného   

Pojistník je povinen platit pojišťovně pojistné za živelní pojištění ve výši: 667.974,- Kč.

III.   Vymazává se původní znění bodu 4.3. a nově se zapisuje:

4.3. Pojištěné věci, pojistné částky a spoluúčasti 

V souladu s ustanovením článku 3 DPPEZ se pojištění dle této smlouvy vztahuje na věci 
uvedené pod jednotlivými položkami  (dále jen „pojištěné věci“). Zároveň jsou pro jednotlivé 
pojištěné věci sjednány níže uvedené pojistné částky a spoluúčasti. 

POL. 
Č. POJIŠTĚNÁ VĚC

POJISTÁ 
ČÁSTKA/LIMIT 

PLNĚNÍ V KČ
(Limit plnění 1. 

rizika)*

SPOLUÚČAST V 
KČ

1

Soubor přenosné, výpočetní, kancelářské a 
ostatní techniky včetně rozhlasu, ozvučení, 
časomíry, domácího telefonu, kamerového 
systému, technologie kina, televizí, 
interaktivních tabulí,vybavení jednacího sálu, 
elektrocentrál, serverů, vybavení atletického 
stadionu(mimo jiné ozvučení, osvětlení 
včetně rozvaděčů)  atd. Pojištění se sjednává 
jako pojištění prvního rizika podle čl.5 bodu 7 
VPPMP.

2.816.540,- 1.000,-

2

Stanice kabelové televize a telefonních 
ústředen vč. GSM bran , telekomunikačních 
rozvodů nadzemních i podzemních  a dalších 
součástí. Pojištění se sjednává jako pojištění 
prvního rizika podle čl.5 bodu 7 VPPMP.

7.000.000,- 1.000,-

3

Jednotlivá elektronická zařízení uvedená 
v seznamu dotačních projektů na příloze č.8
této smlouvy. Pojištění se sjednává jako 
pojištění prvního rizika podle čl.5 bodu 7 
VPPMP.

3.000.000,- 1.000,-

4 Solární sprchy a solární napájení systému 
EZS 92.300,- 1.000,-

          * Je-li sjednáno pojištění 1.rizika (dále 1.R.), je uvedená částka limitem plnění 1.R.       
ve smyslu čl.5 bodu 6 VPPMP 2005.  



Klient: Město Ostrov                                          Pojistná smlouva č. 899-17169-28 – dodatek č.14                                               Stránka 5

IV.   Vymazává se původní znění bodu 4.6. a nově se zapisuje:

4.6. Výše pojistného  
           
            Pojistník je povinen platit pojišťovně pojistné za pojištění elektronických zařízení ve výši 

109.300,- Kč.

V. Vymazává se původní znění bodu 5.2.  a nově se zapisuje:

5.2.    Rekapitulace pojistného

Pojištění živelní                                                                         667.974,-Kč
Pojištění odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupeží          102.494,-Kč

            Pojištění strojů a strojních zařízení                                           143.500,-Kč
            Pojištění elektronických zařízení                                              109.300,-Kč
            --------------------

Celkem:                                                          1.023.268,-Kč

VI. Vymazává se původní znění bodu 5.5.  a nově se zapisuje:

5.5.    Výše pojistného a jeho splatnost

5.5.1. Pojistník je povinen platit pojišťovně pojistné ve výši 1.023.268,- Kč.

5.5.2. Pojistník je povinen platit pojistné převodem na základě faktur vystavených makléřem        
ve prospěch účtu makléřské společnosti RESPECT, a.s., č. účtu 7220843001/5500                
u Raiffeisenbank a.s., variabilní symbol 8991716928, konstantní symbol 3558.
Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání na účet makléřské společnosti 
Respect, a.s.
Pro další pojistné roky  následující po prvním pojistném roce bude základní výše ročního 
pojistného stanovena podle bodu 1.7. této smlouvy (ujednání o aktualizaci poj. částek).

5.5.3. Ujednání o splátkách pojistného:
            Pojistné je  jednorázovým pojistným, které je pojistník povinen uhradit na výše uvedený účet 

makléřské společnosti ve 4 splátkách po 255.817,-Kč  vždy  do 1.4., do 1.7., do 1.10.              
a do 1.1. jednoho a každého pojistného roku.

           
5.5.4.  Za pojistné období od 1.4.2019 do 31.3.2020 náleží pojišťovně patřící pojistné  ve výši  

1.016.685,- Kč. Toto pojistné bude uhrazeno v níže uvedených termínech a splátkách:

1. splátka ve výši  253.010,- Kč do 1.4. 2019  (uhrazeno)
2. splátka ve výši  253.010,- Kč do 1.7. 2019  (uhrazeno)

3. splátka ve výši  253.010,- Kč do 1.10.2019 (uhrazeno)
4. splátka ve výši  257.655,- Kč do 1.1. 2020

            Následující splátky jsou ve výši a v termínech dle bodu 5.5.3. této smlouvy. 



Klient: Město Ostrov                                          Pojistná smlouva č. 899-17169-28 – dodatek č.14                                               Stránka 6

Dlužné pojistné je pojistník povinen uhradit na účet pojišťovny  uvedený v upomínce.

5.5.5. Odchylně od článku 13 VPPMP se ujednává, že v případě zániku pojištění z důvodu 
nezaplacení pojistného náleží pojišťovně  celé pojistné za pojistný rok.  

5.5.6. Žádný dodatek k této smlouvě nebude platný, pokud nebude vyhotoven písemně a podepsán 
smluvními stranami.

VII. Ostatní body pojistné smlouvy se nemění.

Tento dodatek č.14 k pojistné smlouvě č.899-17169-28 obsahuje šest listů  a je vyhotoven ve třech
stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží pojistník, jeden pojišťovna a jeden makléřská společnost.         

V Ostrově  dne                       2019

          Ing. Jan Bureš   
                 starosta     

               -----------------------------------
                  razítko a podpis pojistníka

V Plzni  dne 31.10. 2019
       

  ------------------------------------
  razítko a podpis pojišťovny




